
 

 
  

 

 
 
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

___________________ 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«ТЮЛЬГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №1» 

ТЮЛЬГАНСКОГО  РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ 
462010,  п.Тюльган,  ул. М. 

Горького, 20 Телефон:…..(8-35332) 
2-13-80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

06.09.2023 № 77-д 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок проведения олимпиады), приказом министерства 

образования Оренбургской области от 18.08.2023 № 01-21/1352 «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году», приказом Министерства образования Оренбургской области от 

23.08.2023 г. № 01-21/1368 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», приказом отдела 

образования администрации Тюльганского района № 110 от 06.09.2023 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 – 2024 учебном году» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2023-2024 учебном году на базе  общеобразовательной 

организации школьный этап всероссийской олимпиады школьников по английскому 

языку, географии, искусству (МХК), истории, литературе, немецкому языку, ОБЖ, 

обществознанию, праву, русскому языку, технологии, физической культуре, 

экологии, экономике, в том числе в онлайн-формате по шести предметам 

(астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия) в соответствии с 

Порядком проведения олимпиады, выполнением нормативных документов 

министерства образования Оренбургской области по организации и проведению 

школьного этапа олимпиады в срок до 28 октября 2023 года с учетом 

противоэпидемиологических мероприятий. 

2. Обеспечить нормативно-правовое обеспечение школьного этапа Олимпиады. 

3. Назначить заместителя директора по ИКТ, Кузьмичеву Ирину 

Владимировну,ответственной за организацию и проведение всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

4. Заместителю директора по ИКТ Кузьмичевой И.В. 



4.1. Сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, по которому проводятся олимпиада в очном 

формате и предоставить на утверждение их составы (приложение 1) (до 30.09.2023) 

4.2. Предоставить на утверждение график проведения школьного этапа по 

каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, с 

учетом графика проведения школьного этапа в онлайн-формате по шести предметам 

(приложение 2) (до 30.09.2023)  

4.3. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при хранении, 

тиражировании и направлении комплектов олимпиадных заданий организаторам 

школьного этапа олимпиады, проверке выполненных заданий членами жюри (срок: 

октябрь 2023) 

4.4. Для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 календарных 

дней до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа через 

механизм проведения всероссийских проверочных работ (срок: октябрь 2023) 

4.5. Собрать с родителей (законных представителей) согласия на обработку 

персональных данных участников школьного этапа олимпиады (срок: до 30.09.2023) 

4.6. Утвердить и опубликовать на официальных сайтах общеобразовательных 

организаций в сети «Интернет» результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров 

школьного этапа олимпиады), в том числе в срок до 7 календарных дней со дня 

окончания школьного этапа по соответствующему общеобразовательному предмету 

- протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

4.7.  Осуществить анализ выполнения олимпиадных задании и эффективность 

участия школьников в школьном этапе олимпиады (срок: до 1.11.2023) 

4.8. Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами 

общеобразовательных организаций (срок: ноябрь 2023) 

4.9. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

школьного этапа олимпиады (срок: октябрь 2023)  

4.10. Предоставить в отдел образования администрации Тюльганского района на 

адрес электронной почты bls0884@mail.ru аналитический отчет о результатах 

школьного этапа олимпиады согласно приложению к настоящему приказу (срок: до 

1.11.2023) 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bls0884@mail.ru


 

 

 

 

 

 

Приложение1 к приказу 

06.09.2023 № 77-д 

 «Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

МБОУ «Тюльганская средняя общеобразовательная школа № 1» 

2023-2024 учебный год 

Состав жюри школьного этапа олимпиады: 
Наименование 

предмета 

Ф.И.О. председателя жюри Ф.И.О. 

членов жюри 

Математика, 

физика, ИКТ, 

астрономии (5-11 

классы) 

Колчина Л.А. Шпагина А. С., Зинакова Н. А., 

Кузьмичева И.В., Миронова Н.Н., 

Решетова Я. В., Дегтярева Е. В. 

География, 

биология, химия 

(5-11 классы) 

Имангазеева М. К. Бабнищева С. А., Пахомова Н. А. 

Русский язык, 

литература (5-11 

классы) 

Абдрахманова А. С. Кудобаева Е. Н., Трубкина А. В., 

Яковлева Н. Н., Самохвалова К. А. 

Физическая 

культура,ОБЖ, 

технология (5-11 

классы) 

Николаев Д. И. Луганский В. Н., Бойко О.П., 

Бабнищев О. Б., Савинков Д. А. 

Английский 

язык(5-11 классы) 

Самуратова З.Ж. Ренева С. И., Куропаткина Ю. Д., 

Абдурахманова Л. М., Пахомова 

Н. А.  

История, 

обществознание, 

искусство (МХК), 

экономика, право 

(5-11 классы) 

Абдрахманов М. М. Тараканова И.М., Юлдашева Л. И., 

Пахомова Н. А., Кочкурова Е. В. 

Математика, 

русский язык (4 

классы) 

Решетова Я. В. Казакова С. А., Бобылева И. Н., 

Даминова Р. З. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение2 к приказу 

06.09.2023 № 77-д      

 «Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет Дата проведения 

Физика 28.09.2023 (онлайн-формат, центр 

«Сириус») - 7-11 классы 

Астрономия 02.10.2023 (онлайн-формат, центр 

«Сириус») - 5-11 классы 

Английский язык С 2.10.2023 по 7.10.2023 

Химия 05.10.2023 (онлайн-формат, центр 

«Сириус») – 8-11 классы 

Обществознание С 2.10.2023 по 7.10.2023 

Математика 19.10.2023 (онлайн-формат, центр 

«Сириус») – 4-6 классы 

Математика 20.10.2023 (онлайн-формат, центр 

«Сириус») – 7-11 классы 

Биология 12.10.2023 (онлайн-формат, центр 

«Сириус») – 5-11 классы 

История С 2.10.2023 по 7.10.2023 

ОБЖ С 9.10.2023 по 14.10.2023 

Информатика и ИКТ 26.10.2023 (онлайн-формат, центр 

«Сириус») – 7-11 классы 

Русский язык С 9.10.2023 по 14.10.2023 

География С 9.10.2023 по 14.10.2023 

Литература С 16.10.2023 по 21.10.2023 

Экономика С 16.10.2023 по 21.10.2023 

Право С 16.10.2023 по 21.10.2023 

Физическая культура С 23.10.2023 по 28.10.2023 

Искусство (МХК), технология С 23.10.2023 по 28.10.2023 

 

 


